
 1 

                                                                                                      

 

 

 

  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ                                                           

ΔΗΜΟΣ ΔΙΟΝΥΣΟΥ                                                         

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΟΠΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ 

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

ΤΜΗΜΑ ΤΟΠ. ΟΙΚ. ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ  

& ΑΔΕΙΟΔΟΤΗΣΕΩΝ 

Ταχ. Δ/νση: Λ. Λ.  Μαραθώνος 29  

                       & ΑΘ. Διάκου                                

                      145 65 Άγιος Στέφανος 

Πληροφορίες: Κ. Σαββοπούλου                           

Τηλέφωνο: 2132030658                                              

Ηλ. Ταχ.: savvopoulou@dionysos.gr 

Άγιος Στέφανος  1/2/2022 

 Αριθμ. πρωτ: 2771 

 

 

 

 

ΠΡΟΣ: Τον κ. Δήμαρχο  

& Πρόεδρο της Οικονομικής 

Επιτροπής Δήμου Διονύσου  

 

Ε Ι Σ Η Γ Η Σ Η 

ΘΕΜΑ: «Λήψη απόφασης περί αποδοχής χρηματοδότησης ύψους (13.300,00) € 

του προγράμματος «ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ» ΣΤΟΝ ΑΞΟΝΑ ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑΣ 

«Κοινωνικές και πολιτιστικές υποδομές και δραστηριότητες των Δήμων» ΜΕ 

ΤΙΤΛΟ: «Κατασκευή, επισκευή, συντήρηση και εξοπλισμός εγκαταστάσεων 

καταφυγίων αδέσποτων ζώων συντροφιάς – Εξοπλισμός για την υλοποίηση των 

επιχειρησιακών προγραμμάτων του άρθρου 10 του ν. 4830/2021 (Α΄ 169) «Νέο 

πλαίσιο για την ευζωία ζώων συντροφιάς – Πρόγραμμα «Άργος» και λοιπές 

διατάξεις».  

Λαμβάνοντας υπόψη: 

1) Την αριθ. 78944/27-10-2021 (ΑΔΑ: 9Ο0Τ46ΜΤΛ6-ΣΤΒ) Πρόσκληση XII του 

Αναπληρωτή Υπουργού Εσωτερικών κ. Στυλιανού Πέτσα. 

2) Τις διατάξεις της παρ. 1.η) του άρθρου 72 του ν. 3852/2010 (Α΄87) «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 

Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως ισχύουν,  με τις οποίες  ορίζεται ότι «1. Η 

Οικονομική Επιτροπή είναι συλλογικό όργανο, αρμόδιο για τον έλεγχο και 

την παρακολούθηση της οικονομικής και διοικητικής λειτουργίας του δήμου. 

Ειδικότερα, έχει τις ακόλουθες αποφασιστικές, ελεγκτικές και γνωμοδοτικές 

αρμοδιότητες: …..η) Αποφασίζει για την υποβολή προτάσεων εκ μέρους του 

δήμου για τη χρηματοδότηση ή επιχορήγηση δράσεων, προγραμμάτων και 



 2 

αντίστοιχων έργων από εθνικούς πόρους, πόρους της Ευρωπαϊκής Ένωσης ή 

οποιουδήποτε άλλου φορέα και αποφασίζει, όπου απαιτείται, για την 

αποδοχή χρηματοδότησης ή επιδότησης ή επιχορήγησης πράξεων που 

εντάσσονται στα πάσης φύσεως αναπτυξιακά προγράμματα ή προγράμματα 

επιχορήγησης». 

 

Σας γνωρίζουμε ότι: 

 Το Υπουργείο Εσωτερικών δημοσίευσε την Πρόσκληση ΧΙΙ με αριθ. πρωτ. 

78944/27-10-2021 (ΑΔΑ: 9Ο0Τ46ΜΤΛ6-ΣΤΒ) με τίτλο : «Κατασκευή, επισκευή, 

συντήρηση και εξοπλισμός εγκαταστάσεων καταφυγίων αδέσποτων ζώων 

συντροφιάς – Εξοπλισμός για την υλοποίηση των επιχειρησιακών προγραμμάτων 

του άρθρου 10 του ν. 4830/2021 (Α΄ 169) «Νέο πλαίσιο για την ευζωία ζώων 

συντροφιάς – Πρόγραμμα «Άργος» και λοιπές διατάξεις» του Άξονα Προτεραιότητας 

«Κοινωνικές και πολιτιστικές υποδομές και δραστηριότητες των δήμων», το οποίο 

χρηματοδοτείται από τον προϋπολογισμό και το Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων 

(Π.Δ.Ε.) του Υπουργείου Εσωτερικών και συγκεκριμένα τη ΣΑΕ-055 με ενάριθμο 

2017ΣΕ05500010.  

Σε συνέχεια της εν λόγω πρόσκλησης και του συνημμένου σε αυτήν πίνακα 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι ΠΙΝΑΚΑΣ ΚΑΤΑΝΟΜΗΣ ΠΙΣΤΩΣΕΩΝ ΑΝΑ ΔΗΜΟ (για επιλέξιμες 

δαπάνες των παρ. 4.4 και 4.5 του άρθρου 4 της πρόσκλησης), ο Δήμος Διονύσου 

είναι δικαιούχος χρηματοδότησης ύψους (13.300,00) ΕΥΡΩ δράσεων που αφορούν 

στην προμήθεια λοιπού πάγιου εξοπλισμού που είναι αναγκαίος για τη 

συμμόρφωση των Δήμων με τις υποχρεώσεις τους που απορρέουν από το ν. 

4830/2021.  

Επί του θέματος σας γνωρίζουμε επίσης, ότι η Διεύθυνση Τοπικής Οικονομικής 

Ανάπτυξης – Τμήμα Τοπικής Οικονομικής Ανάπτυξης & Αδειοδοτήσεων εκπονεί τη 

μελέτη προμήθειας με τίτλο: “Προμήθεια λοιπού πάγιου εξοπλισμού για την 

διαχείριση των αδέσποτων ζώων συντροφιάς του Δήμου Διονύσου (ν. 4830/2021) - 

ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ”, η οποία πληροί τα  κριτήρια επιλεξιμότητας της πρόσκλησης. Η 

διαφορά που τυχόν προκύψει στον προϋπολογισμό της μελέτης πέραν των 

13.300,00 ευρώ θα πρέπει να καλυφθεί από ίδιους πόρους του Δήμου Διονύσου.  

Η Διεύθυνση Τοπική Οικονομικής Ανάπτυξης θα αναλάβει την υποβολή της 

πρότασης. 



 3 

Το αίτημα ένταξης θα πρέπει να συνοδεύεται από: 

1. Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής του δικαιούχου δήμου περί αποδοχής 

της συμμετοχής στο Πρόγραμμα/στη χρηματοδότηση, η οποία λαμβάνεται 

στη συνεδρίαση του οργάνου με την απόλυτη πλειοψηφία των παρόντων 

μελών. 

Στην περίπτωση που το ποσό χρηματοδότησης από το πρόγραμμα δεν 

επαρκεί για την εκτέλεση της προμήθειας εξ’ ολοκλήρου, η Οικονομική 

Επιτροπή θα πρέπει να δηλώνει στην παραπάνω απόφασή της, ότι θα 

καλύψει με ίδιους πόρους την οικονομική διαφορά που προκύπτει. 

2. Τεχνικό Δελτίο,  πλήρως συμπληρωμένο, σύμφωνα με το επισυναπτόμενο 

στην πρόσκληση υπόδειγμα (Παράρτημα ΙΙ της πρόσκλησης). 

 

Με βάση τα ανωτέρω παρακαλείται η Οικονομική Επιτροπή να: 

 

α) Λάβει απόφαση για την αποδοχή της χρηματοδότησης ύψους 13.300,00 ΕΥΡΩ 

του προγράμματος «ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ» στον άξονα προτεραιότητας «Κοινωνικές και 

πολιτιστικές υποδομές και δραστηριότητες των Δήμων» για την εκτέλεση της 

προμήθειας με τίτλο: «Προμήθεια λοιπού πάγιου εξοπλισμού για την διαχείριση 

των αδέσποτων ζώων συντροφιάς του Δήμου Διονύσου (ν. 4830/2021) -

ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ» . 

Η απόφαση θα πρέπει να λάβει την απόλυτη πλειοψηφία των παρόντων στη 

συνεδρίαση μελών. 

β) Λάβει απόφαση ώστε σε περίπτωση που το ποσό χρηματοδότησης από το 

πρόγραμμα δεν επαρκεί για την προμήθεια εξ’ ολοκλήρου, η Οικονομική Επιτροπή  

θα πρέπει να δηλώνει στην απόφασή της, ότι θα καλύψει με ιδίους πόρους την 

τυχόν οικονομική  διαφορά που θα προκύψει. 

γ) Εξουσιοδοτήσει τον Εντεταλμένο Σύμβουλο Οικονομικών Πόρων – Ψηφιακών 

Εφαρμογών & Προστασίας του Πολίτη,  κ. Τσουδερό Ιωάννη  για την υποβολή της 

σχετικής πρότασης στο Υπουργείο Εσωτερικών. 

                                                                         ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 

                                                                  Ο ΕΝΤΕΤΑΛΜΕΝΟΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ 

                                                ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΠΟΡΩΝ – ΨΗΦΙΑΚΩΝ ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ 

                                                                      & ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ 

 

                                                                           ΤΣΟΥΔΕΡΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ  

Eσωτερική Διανομή: 1. Διεύθυνση Τοπικής Οικονομικής Ανάπτυξης 2. Τμήμα Τοπ. Οικ. Ανάπτυξης & 

Αδειοδοτήσεων 


